

Ukmergės žinios

2018 m. spalio 30 d.

ANTRADIENIS

Nr. 84 (2387)

Kaina 0,50 EUR

ISSN 1392-852X



www.ukzinios.lt



Nepriklausomas Ukmergės krašto laikraštis

P. Šemetos
**VAIRAVIMO
MOKYKLA**



kviečia į Dukstynos pagrindinėje mokykloje organizuojamus B kategorijų VAIRUOTOJŲ KURSUS. Pradžią – lapkričio 14 d. 17 val. **Kursų kaina TIK 250 Eur.** Papildomi kursai po teisiu praradimo. *Advokato paslaugos sutrumpinti pažeidimo terminą.* Mokome automobiliu TOYOTA AURIS kaip „Regitroje“. Registracija tel. 8 600 76882.

Apleistais kapais nebesirūpins

Ukmergės seniūnijos rūpesčiu ligi šiol būdavo aptvarkomi neprižiūrimi miesto kapinių kapai. Tačiau šiemet to daryti neketinama – apleisti kapai bus griežtai vertinami, žymimi ir pripažįstami neprižiūrimais.

Vilma NEMUNAITIENĖ

Ukmergės miesto seniūnė Zita Pečiulienė pasakojo, kad apleisti kapai ligi šiol tapdavo seniūnijos rūpesčiu. Juos artėjant Vėlinėms aptvarkydavo seniūnijos siunčiami darbininkai.

Šiemet tokių planų nėra. Seniūnija tradiciškai pasirūpino tik smėliuku, kurio atvežė prie visų miesto kapinių. Nors mados keičiasi ir smėliu retas kuris kapelius puošia, vis dėlto, kaip matyti iš patirties, jį žmonės išsivežioja, vadinasi, panaudoja.

O kapais, pasak Z. Pečiulienės, turėtų rūpintis artimieji, bet tikrai ne seniūnija.



Nukelta į 4 p.

Apleistais kapais savivaldybė žada nebesirūpinti.

Gedimino Nemunaičio nuotr.

Floros Studija

GĖLIŲ SALONAS

Kviečiame apsipirkti Vėlinėms



Žiedo g. 1, Ukmergė
Mob. tel. 8 659 85978
El. p. florosstudija@gmail.com
f Floros studija

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Muziejaus pastato kol kas neparduos

Praėjusią savaitę vykusiame rajono savivaldybės tarybos posėdyje politikai pritarė ne visiems klausimams. Nepritarta siūlymui aukcione parduoti miesto centre esančias buvusio kraštotyros muziejaus patalpas. Nepritarta ir „Butų ūkio“ avarinės paslaugos tarifui. Išsakyta ir griežta opozicijos kritika – savivaldybės administracijos direktorius raginamas atsistatydinti.

Vilma NEMUNAITIENĖ

Laikantis tradicijų, posėdžio pradžioje pasveikinti gimtadienius minintys tarybos nariai Arūnas Civilka, Kazys Cesevičius, Darius Varnas, Vladas Kovarskas.

Antra tradicinė dalis – piliečių tribūna. Joje kalbėjęs ukmergiškis Arnoldas Vilčinskis atkreipė dėmesį į Užupio rajono šaligatvius. Priminė, kad jie tiesti prieš keturis dešimtmečius ir ironiškai siūlė pažymėti šį jubiliejų. Dar viena sukaktis – praėję metai nuo rajono mero pažado mieste pastatyti šiukšlių dėžės šunų ekskrementams. Bet jų nėra. O ir apskritai šiukšliadėžių mieste trūksta.

Pašilęs seniūnaitijos seniūnaitis Eduardas Zeziulevičius ragino neįtraukti į aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąrašą buvusio kraštotyros muziejaus pastato. Šis

klausimas buvo įtrauktas į posėdžio darbotvarkę. Muziejaus pastatas turi likti savivaldybės nuosavybėje ir turi būti pritaikytas savivaldybės darbuotojų darbo vietoms įkurti.

Kitas jo išsakytas klausimas susijęs su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšų skirstymu remti Ukmergės bendruomenes.

Pinigai buvo paskirstyti seniūnaitių sueigoje. Ir pačios sueigos darbą, ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą, paskirstant lėšas, ukmergiškis vadina neteisėtais. Apie tai plačiau jau esame rašę „Ukmergės žiniuose“. E. Zeziulevičius informavo, kad šiuo klausimu dėl galimų nusikalstamų veikų kreipsis į Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybą.

Posėdyje atsakyta į praėjusiame posėdyje piliečių tribūnoje išsakytą klausimą. Jį taip pat išsakė E. Zeziulevičius. Tuokart rajono vadovus ragino nepasirašyti taikos sutarties teisminiame ginče su UAB „Ekonovus“.

Rajono meras Rolandas Janickas informavo, kad taikos sutarties nebus pasirašyta – tęsiamas teisminis ginčas.

Šeimos reikalų komisija

Posėdyje patvirtinti rajono savivaldybės šeimos reikalų komisijos nuostatai. Jų projektą pristatė tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Dalė Steponavičienė.

Nukelta į 3 p.

Iš kelionės – su išpūdžių bagažu

Vilma NEMUNAITIENĖ

Neseniai iš viešnagės Kinijoje grįžęs, kur dalyvavo Šilko kelio tarptautinės prekybos rūmų verslo 2018 metų suvažiavime, Ukmergės rajono meras mano, kad šis vizitas bus naudingas mūsų miestui.

Kinijos Liaudies Respublikoje, Zhangjiajie mieste, spalio 13–18 dienomis vykusiame suvažiavime Ukmergės rajono meras Rolandas Janickas pasirašė susitarimą tarp mūsų savivaldybės ir Šilko kelio tarptautinės prekybos rūmų dėl dalyvavimo Šilko kelio miestų aljanso veikloje.

Suvažiavime, į kurį atvyko apie 700 dalyvių iš viso pasaulio, tarp kurių buvo 63 miestų merai,

Planuojami susitikimai su gyventojais

Ukmergės rajono meras Rolandas Janickas praėjusią savaitę susitiko su miesto seniūne ir seniūnaitiais.

Aptartas susitikimų su seniūnaitijų gyventojais tradicijos tęstinumo poreikis ir galimybės, išsakytos problemos ir pasiūlymai, kaip jas spręsti.

Nuspręsta vėl organizuoti savivaldybės vadovų susitikimus su miesto gyventojais. Tiesa, šiemet jų bus gerokai mažiau. Vietoj 13 (į tiek seniūnaitijų yra suskirstytas miestas) susitikimų suplanuota surengti 6 – bus apjungiamos 2–3 seniūnaitijos.

Nukelta į 2 p.

jis buvo vienas iš 13 pranešėjų. Savo kalboje pristatė Lietuvą bei Ukmergę.

Meras pasakojo, kad suvažiavimas vyko vidurio Kinijos regione, kuriame nepaprastai išvystytas turizmas. Dalyviams surengtas išpūdingas apsilankymas kalnuotoje vietovėje įkurtame nacionaliniame parke. Stačios uolos, filmą „Avataras“ primenantys kraštovaizdžiai, tarpekliai, turistams skirti ant bedugnių krašto nutiesti stikliniai takai, tiltai ir nuo aukštybių žemyn besileidžiantys liftai – su tokiais išpūdžiais jis grįžo namo.

Ar Ukmergė ne per maža dalyvauti tokio didžiulio aljanso veikloje?

R. Janickas sako, kad ir, pavyzdžiui, Ukrainos, Vokietijos, Italijos ir kitų aljanso veikloje dalyvaujančių šalių miestai nėra patys didžiausi. O yra šalių, kurių miestai dar mažesni nei mūsų rajonas.

Susitikimuose kalbėta apie tai, kad Šilko kelyje dalyvaujantiems miestams, taip pat ir Ukmergei, bus parinkti miestai partneriai. Ateityje žadama diskutuoti dėl konkrečių projektų.

Šis rajono vadovo vizitas organizuotas po to, kai rugsėjį vykusiame rajono tarybos posėdyje dalyvavęs Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos vyriausiasis patarėjas verslo vystymo klausimais Romas Gėgžnas pristatė Šilko kelio idėją, o tarybos nariai pritarė bendradarbiavimui.

Šilko kelio tarptautinės prekybos rūmai įsipareigojo skatinti ekonominį ir prekybos bendradarbiavimą, kultūrinius mainus Šilko kelio regione.

Ukmergės rajono savivaldybė žada įsitraukti plėtojant draugiškus santykius ir bendradarbiavimą, remti tiesioginius ryšius tarp institucijų ir organizacijų, norinčių dalyvauti miestų partnerių veikloje.

Būkime kartu!
Prenumeruokite
laikraštį
2019 metams

Ukmergės
žinios

AKCIJA!

50,00 Eur 38,00 Eur

Šiuo metu laikraštį užsiprenumeruoti galima:

- „Ukmergės žinių“ redakcijoje (P. Cvirkos g. 2, tel. 63826),
- internetu pervedant pinigus už prenumeratą į redakcijos sąskaitą: UAB „Ukmergės žinios“, kodas 183121372, sąskaitos Nr. LT553500010002059323, EVP International (pavedime nurodyti tikslų laikraščio pristatymo adresą ir prenumeratoriaus kontaktinį telefoną).

Atšvaito neturėjimas gali kainuoti gyvybę

Asta KROGERTIENĖ

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Komunikacijos poskyrio specialistė

„Neužmirškite išeidami iš namų prisiegti atšvaitą,“ – tokius žodžius praėjusią savaitę Ukmergės gatvėse girdėjo dažnas praeivis.

Apie būtinybę segėti atšvaitus ir saugoti savo gyvybę su praeiviais kalbėjosi Vilniaus apskrities VPK Ukmergės rajono policijos komisariato pareigūnai, kuriems talkino policijos rėmėjai.

Spalio 24-osios vakarą vykdyma prevencinė priemonė „Atšvaitai“. Jos metu išdalyta 500 atšvaitų, kuriuos rajono policijos komisariatui skyrė Lietuvos automobilių kelių direkcija.

Akcijos dalyviai pastebėjo, kad tiek jaunimas, tiek vyresnio amžiaus žmonės atšvaitų nesegi, kiti sutiktieji tikino turintys, bet palikę

namuose. Pastebima, kad jaunimas ir tamsiu paros metu dažnai vaikšto su ausinėmis ausyse, kurios trukdo išgirsti transporto priemonių signalus, trikdo dėmesingumą.

Bendruomenės pareigūnė Ingrida Dutkienė ragina tėvus ar globėjus pasikalbėti su vaikais namuose apie saugų elgesį gatvėje, pasirūpinti, kad atžalos segėtų atšvaitus ar dėvėtų drabužius su šviesą atspindinčiais elementais. Atšvaitą prie drabužių reikia pritvirtinti taip, kad jis būtų matomas iš visų pusių: pakabinamą atšvaitą prisegame prie drabužių dešinėje pusėje, kad jis švytuotų žmogaus kelių aukštyje, juostelė dedama ant dešinės rankos aukščiau riešo.

„Nerekomenduojame atšvaito juostelės kabinti ant kuprinės ar rankinės rankenų. Tokiame aukštyje prisegtas jis prastai atspindi transporto žibintų šviesas ir neat-

lieka savo funkcijos. Ant rankinės rankenos apvyniotą atšvaitą žmogus dažnai užstoja savo kūnu ar drabužiais“, – pasakojo I. Dutkienė.

Artimiausiu metu bus sugriežtinta atšvaitų segėjimo kontrolė. Pėstiesiems už vaikščiojimą tamsiu paros metu arba esant blogam matumui neapšviestuose keliuose be atšvaito gresia bauda nuo 20 iki 40 eurų.

Vairavimo sąlygos tamsiu paros metu, lyjant ar snigiant yra sudėtingos. Todėl patariama vairuoti itin atsargiai, sulėtinti greitį prieš pėsčiųjų perėjas.

Pernai Ukmergės rajone pėsčiųjų perėjose nukentėjo penki eismo dalyviai, vienas pėstysis žuvo automagistralėje. Šiais metais perėjose buvo sužaloti keturi žmonės, vienas nukentėjo eidamas per kelią neleistinoje vietoje, vienas pėstysis žuvo.

Susimušė kaimynai

Spalio 24 d. apie 19 val. Gedimino gatvėje, namo laiptinėje, kilo konfliktas tarp kaimynų.

Žmonės vieni kitus išvadino necenzūriniais žodžiais ir susi-

mušė.

Ir vieni, ir kiti kreipėsi į policiją, tad dėl įvykio pradėti du ikiteisminiai tyrimai.

UŽ inf.

Laidu mušė pamotė

Policijoje gautas pranešimas dėl namuose galimai mušamo mažamečio.

Spalio 24 d. Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausiosios specialistės buvo nuvykusios į „Šilo“ progimnaziją pasikalbėti su nepilnamečiu, gimusiu 2008 m.

Specialistės išsiaiškino, kad rugėjo pabaigoje ar spalio pradžioje kompiuterio laidu vaiką mušė jo pamotė, gimusi 1985 m.

Vaikas buvo paimtas iš nesaugios aplinkos ir laikinai apgyvendintas pas mamą.

UŽ inf.

Nuvažiavo nuo kelio ir apsivertė

Spalio 28 d. apie 14 val. Taujėnų seniūnijoje, Užulėnio kaime, policijos patruliai sustabdė automobilį „VW Golf“. 58 metų jo vairuotojui nustatytas 1,85 prom. girtumas.

Spalio 28-osios naktį, apie vidurnaktį, Veprių seniūnijoje, kelio Kaunas–Žarasai–Daugpilis 52,5 kilometre, taip pat sulaikytas

neblaivus vairuotojas.

Policijai jis įkliuvo nesuvaldęs transporto priemonės.

32 metų vyras, vairavęs automobilį „Mercedes Benz C180“, nuvažiavo nuo kelio, apsivertė.

Alkoholio kiekio matuokliu jam nustatytas 1,83 prom. girtumas.

UŽ inf.

Sumušė savo mamą

Spalio 27-osios vakarą Šešuolių seniūnijoje, Jonelių kaime, namuose, 27 metų neblaivus vyras sumušė 42 metų savo mamą.

Ukmergės ligoninės priėmimo skyriuje jai diagnozuoti veido

daugybiniai sumušimai, nosies nubrozdinimai.

Įvykiu metu smurtautojas buvo neblaivus. Jam nustatytas 1,96 prom. girtumas.

UŽ inf.

Bandė išvengti susidūrimo

Spalio 26 d. apie 22.30 val. autostrados 52 kilometre įvykus eismo avarijai nukentėjo keleivė.

53 metų automobilio „VW Golf“ vairuotojas teigia prieš save pamatęs juostos viduriu ta pačia kryptimi galimai važiuojantį motociklą be šviesų. Bandydamas išvengti susidūrimo, jis pasuko į dešinę, kludė atitvarą ir vertėsi nuo kelio.

Įvykiu metu kartu važiuusiai 44 metų keleivei medikai nustatė dešinės rankos stipinkaulio lūžį.

Po apžiūros moteris paleista gydytis į namus. Vairuotojas įvykiu metu buvo blaivus.

Transporto priemonė, su kuria „golfo“ vairuotojas bandė išvengti susidūrimo, nenustatyta.

UŽ inf.

Įmonėje smilko mediena

Praėjusią savaitę Ukmergės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai skubėjo į eismo bei kitus įvykius.

Spalio 22 d. automagistralėje Vilnius–Panevėžys, ties Dumblio kaimu Taujėnų seniūnijoje, atvykus į vietą atverstas eismo įvykiu metu apvirtęs automobilis „VW Transporter“.

Spalio 26 d. ugniagesiai vyko į pagalbą „greitosios“ darbuotojams: iš buto Pašilės gatvėje išneštas

ligonis.

Taip pat spalio 26 d. vėl skubėta į eismo įvykį, šįkart nutikusį Paginečių kaime, Veprių seniūnijoje. Atverstas apvirtęs automobilis „VW Golf“.

Spalio 27 d. ugniagesiai gelbėtojai kvieisti į AB „Ukmergės gelžbetonis“, esančią Antakalnio gatvėje. Įmonei priklausančiame gamybiniame pastate smilko medienos pjuvenos.

UŽ inf.

Jei norite pasidalinti mintimis, pageidaujate gauti atsakymą į aktualų klausimą, jaučiatės įžeistas arba nuskriaustas, skambinkite „Ukmergės žinių“ redakcijai telefonais 60112, 63826, 8 605 19268.

Nuolatiniam darbui reikalingas GAMYBOS DARBUOTOJAS

Tel.: (8 340) 63405, 8 602 58660.
El. paštas: ukmerge@elga.lt.

UAB „Andmajus“

IEŠKOME OBUOLIŲ SODŲ, KUR GALĖTUME PATYS NUSIRINKTI.
Kaina sutartinė. Sveriame elektroninėmis svarstyklėmis.
Daugiau informacijos telefonu. Numeris pasiteirauti 8 676 73402

UAB „CESTA“ firminėje mėsos gaminių parduotuvėje Ukmergėje reikalinga(-as) pardavėja(-as)-kasininkė(-as) Darbas slankiuoju grafiku (4 darbo dienos ir 4 poilsio dienos). Kreiptis telefonu 8 686 89094.

Planuojami susitikimai su gyventojais

Atkelta iš 1 p.

Rajono savivaldybės atstovė spaudai Daiva Zimblienė informavo, kad susitikimai visą lapkričio mėnesį vyks antradieniais ir trečiadieniais nuo 17.30 val. Juose dalyvaus seniūnaitis, miesto seniūnas, meras, tarybos nariai, savivaldybės administracijos darbuotojai, bus

kviečiami visi seniūnaitijos gyventojai.

Lankyti seniūnaitijas ir jų gyventojus nuspręsta pernai. Iki tol savivaldybė du kartus per metus (balandžio ir spalio mėnesiais) organizuodavo susitikimus su gyventojais. Jų metu meras ir tarybos nariai atsiskaitydavo rin-

kėjams už savo veiklą. Kadangi tokie susitikimai nesulaukdavo didelio susidomėjimo, atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymą (jame skelbiama, jog reglamento nustatyta tvarka tokios viešos veiklos ataskaitos turi būti pateikiamos ne rečiau kaip vieną kartą per metus), nutarta vieno tokio susitikimo atsisakyti ir inicijuoti susitikimus su seniūnaitijų gyventojais.

Nuo praėjusių metų lapkričio vidurio iki šių metų vasario pabaigos buvo aplankytos visos 13 miesto seniūnaitijų.

UŽ inf.

Raseinių rajone ūkyje reikalingi darbuotojai – moterys ir vyrai
Apgyvendiname, maitiname.
Tel. 8 618 32040

MALKOS RAŠTELIAIS

3 metrų ilgio. Turime įvairių rūšių. Pristatome miškavežiu po 30–35 erdmetrius. **Tel. 8 604 84848**

Gamybos įmonė ieško SUVIRINTOJO

(atlyginimas į rankas – nuo 850 Eur)

Tel. +370 602 58660, el. paštas: ukmerge@elga.lt

Gamybos įmonė ieško GRĘŽĖJO

(atlyginimas į rankas – nuo 1 000 Eur)

Tel. +370 602 58660, el. paštas: ukmerge@elga.lt

MALKOS

- Turime įvairių rūšių
- Vežame tvarkingai sukrautas (eilutėmis)
- Gaminame nurodytais matmenimis (ilgis, stambumas)
- Pristatome po 10 m³ (erdmetrių)

Tel. 8 655 44385

PERKAME MIŠKĄ

- Su žeme arba išsikirsti
- Darome miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Paruošiamė mišką kirsti

Tel. 8 604 84848

Dovanoja seną palaidą šieną.

Tel. 8 687 25350.

ŪKININKAS PARDUODA MALKAS

Veža sunkvežimiu arba lengvojo automobilio priekaba (1,3 kub. m). **Tel. 8 683 92358**

Superkame automobilius. Važiuojančius ir nevažiuojančius.

Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome reikiamus dokumentus. **Tel. 8 609 31414.**

Perka važiuojančius, nevažiuojančius automobilius, mikroautobusus, visureigius

Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. **Tel. 8 628 07656**

Kliento namuose televizorių, skalbimo mašinų, indaplovėjų, el. viryklių ir orkaitių, el. boilerių (vandens šildytuvų) remontas. Suteikiama garantija, taikomos nuolaidos. **Tel. 8 650 24746**

PARDUODA MALKAS, skaldytas ar kaladėmis:

beržo (270 Eur), juodalksnio (250 Eur).

Atveža MAN su paaukštiniu. **Tel. 8 607 50443**

KINAS
KULTŪROS CENTRE
LAPKRIČIO 2 - 8 dienomis
Lietuviškai įgarsintas animacinis filmas
Princas Žavusis
3D seansai: 2 d. 15:00, 3 d. 13:00

Bohemijos rapsodija
2 d. 19:00, 3 d. 18:30, 8 d. 19:00 N-13

Helovinas N-18
2 d. 17:00
Filmas šeimai
Spragtukas ir keturios karalystės
3D seansai: 3 d. 16:00, 4 d. 13:00 N-7

Lietuviški svingeriai N-16
4 d. 18:30

Tarp pilkų debesų N-13
8 d. 17:00

IZRAELIO KINAS
Seansas nemokamas
Betliejus N-16
4 d. 16:00

Biletų kainos: 3D seansas - 4 Eur, 2D seansas - 3 Eur
Talkomos nuolaidos vaikams iki 7 metų, neįgaliesiems, senjorams ir grupėms nuo 10 žmonių
Biletus galima įsigyti ir internetu kc.ukmerge.lt

Dėk skelbimą! NEMOKAMAI
www.ukzinios.lt

